



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 7002

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à aquisição de equipamentos e materiais permanentes, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de São Simão - GO.*

Fornecedor : JULIANO VEZENTIN EIRELI - 08.694.780/0002-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,000	UN	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18.000 BTUS CICLO FRIO 220 V/2F YORK	CONSUL	CBN18CBBNA/CBO18CBBNA	R\$ 2.050,000	R\$ 20.500,000	R\$ 3.396,333	R\$ 33.963,330	39,641	R\$ 1.346,333
Subtotal Adjudicado R\$ 20.500,000								Subtotal Orçado: R\$ 33.963,330		39,641%	R\$ 13.463,330

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15,000	UN	Armário alto 02 portas com 03 prateleiras. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Tampo: confeccionado em MDP engrossurado de 40mm espessura, acabamento em BP melamínico. Corpo formado por lateral, base e portas; fabricados em MDP de alta densidade de 15mm de espessura. Fixação através de sistema minifix e bucha metálica, Sapatas niveladoras com regulagem de altura externa, Prateleiras: 03 prateleiras reguláveis, em partículas de média densidade, chapa única com no mínimo 18mm de espessura, o travamento das prateleiras reguláveis é feito por meio de pinos em aço inoxidável fixos nas laterais por meio de furos para engate, possui fechadura e chave, possui pés, medidas aproximadas (AxLxP) 1700x800x450mm. As medidas poderão variar em até 5% desde que mantidas as quantidades de prateleiras estabelecidas. Cor padrão do mobiliário: AMÊNDOA. Cor padrão da ferragem do mobiliário: METÁLICA.	ARMARIO MULTIUSO AROPLAC - IMBUÍA	ARMARIO MULTIUSO AROPLAC - IMBUÍA	R\$ 610,000	R\$ 9.150,000	R\$ 2.466,666	R\$ 36.999,990	75,270	R\$ 1.856,666
3	15,000	UN	Armário baixo 02 portas com prateleiras. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Tampo: confeccionado em MDP engrossado de no mínimo 40mm de espessura, revestidos em ambos os lados em laminado melamínico texturizado (BP). Com acabamento nas bordas frontal, laterais posterior retas revestidas com fita de proteção em PVC com 2mm de espessura. Corpo formado por lateral, base e portas; fabricados em MDP de alta densidade de 15mm de espessura. Portas dotadas de dobradiças em aço permitindo abertura de até 107°, puxadores confeccionados em alumínio injetado com acabamento na cor alumínio escovado, fechadura frontal na parte central do armário. Prateleiras: confeccionadas em MDP com no mínimo 18mm de espessura. Medidas finais aproximadas (AxLxP) 730x1300x450mm. As medidas poderão variar em até 5% desde que mantidas as quantidades de prateleiras estabelecidas. Cor padrão do mobiliário: AMÊNDOA.	TECNO MOBILI	TECNO MOBILI	R\$ 520,000	R\$ 7.800,000	R\$ 2.783,333	R\$ 41.749,995	81,317	R\$ 2.263,333
Subtotal Adjudicado R\$ 113.800,000								Subtotal Orçado: R\$ 364.033,290		68,739%	R\$ 250.233,290

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	20,000	UN	Arquivo para pasta suspensa; 04 gavetas. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Tampo: confeccionado em MDP engrossado de no mínimo 40 mm de espessura; acabamento em BP melamínico; gavetas com sistema de deslizamento por trilhos telescópicos, porta etiquetas e puxadores, com capacidade mínima de carga de 07 kg por gaveta; possui fechadura com chave com travamento simultâneo de todas as gavetas; medida aproximadas (AxLxP) 1330x470x480 mm. As medidas poderão variar em até 5%, desde que mantidas as quantidades de gavetas e suas respectivas capacidades de carga. Cor padrão do mobiliário: AMÊNDOA. Cor padrão da ferragem do mobiliário: METÁLICA.	KAPPESBERG	KAPPESBERG	R\$ 690,000	R\$ 13.800,000	R\$ 2.066,666	R\$ 41.333,320	66,613	R\$ 1.376,666
8	10,000	UN	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, 220V, 280W DE POTENCIA, 4 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 200 LT, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TERMOSTATO COM CONTROLE DE TEMPERATURA.	AQUA GELATA	AQUA GELATA	R\$ 3.140,000	R\$ 31.400,000	R\$ 5.696,666	R\$ 56.966,660	44,880	R\$ 2.556,666
9	24,000	UN	Cadeira escritório presidente, suporta até 200kg, assento e encosto com estrutura em compensado multilaminado de alta espessura reforçados com elementos metálicos, estofamento de assento e encosto com espuma flexível de poliuretano moldada (injetada) de alta densidade, estrutura metálica, braços e base em tubos de aço reforçado com acabamento em pintura eletrostática preta, base com diâmetro 740mm (raio 370mm), ajuste de altura do assento por meio de pistão à gás, classe 04 com bucha de metal para reforço no curso, conforme norma DIN 4550, rodízios de duplo giro em poliamida, de alta performance. Medidas mínimas - Assento: 50Larg x 45Prof (cm), Encosto: 44Alt x 60Larg (cm). Obs: Apresentar certificado de conformidade de acordo com as normas da ABNT conforme NBR 13962 emitido por certificadora acreditada pelo INMETRO; no certificado deverão estar identificados o fabricante e o modelo ofertado. _x000D_	JEMMY TRAVEL MAX PRETA	JEMMY TRAVEL MAX PRETA	R\$ 720,000	R\$ 17.280,000	R\$ 1.780,000	R\$ 42.720,000	59,551	R\$ 1.060,000
19	9,000	UN	Longarina, modelo cadeira, CONFORME MODELO DE REFERÊNCIA, medindo aproximadamente 1740 x 810 x 680 (LxAxP), com 03 lugares, estrutura cromada, com braços laterais, estofamento preto de material impermeável, pintura em tinta epóxi pó, na cor metálica.	NAGANO NCL 01	NAGANO NCL 01	R\$ 1.230,000	R\$ 11.070,000	R\$ 2.830,000	R\$ 25.470,000	56,537	R\$ 1.600,000
20	15,000	UN	Mesa de escritório em L, em MDP dimensões aproximadas LDxLExAxP 2000x1500X740x650 mm; tampo e pernas engrossado de no mínimo 40mm de espessura; acabamento laterais com fitas da mesma cor e espessura de no mínimo 40 mm; painel inferior em MDP; sapatas metálicas de 30mm. Cor padrão do mobiliário: AMÊNDOA. As dimensões podem variar em 5% para mais ou para menos.	KEMMUN STUDIO L	KEMMUN STUDIO L	R\$ 660,000	R\$ 9.900,000	R\$ 3.033,333	R\$ 45.499,995	78,242	R\$ 2.373,333
21	24,000	UN	Mesa de escritório reta, em MDP dimensões aproximadas LxAxP 1200x740x600 mm; tampo e pernas engrossado de no mínimo 40mm de espessura; acabamento laterais com fitas da mesma cor e espessura de no mínimo 40 mm acabamento; painel inferior em MDP; gaveteiro fixo com 2 gavetas com sistema deslizante, corredeiras metálicas, puxadores metálicos; sapatas metálicas de 30mm. Cor padrão do mobiliário: AMÊNDOA. As dimensões podem variar em 5% para mais ou para menos.	SMILE ARTE	SMILE ARTE	R\$ 300,000	R\$ 7.200,000	R\$ 2.500,000	R\$ 60.000,000	88,000	R\$ 2.200,000
Subtotal Adjudicado R\$ 113.800,000								Subtotal Orçado: R\$ 364.033,290		68,739%	R\$ 250.233,290

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	10,000	UN	Purificador de água natural: Purificador com filtro de água, sistema eletrônico de refrigeração, temperatura natural e gelada, contendo 1 Pingadeira (aparador de água), 1 Suporte p/parede, 1 Kit instalação; Material Polipropileno (plástico de alta resistência) na cor preta ou prata; Temperatura média da saída de água 8°C; Vida útil do elemento filtrante 4.000 litros; Capacidade de refrigeração 2.2 litro/hora com ambiente a 32°C e água a 27°C ; Medidas Altura: 39 cm x Largura: 30,5 cm x Profundidade: 37 cm ; Temperatura ambiente mín. e máx. de trabalho 5°C a 42°C Pressão mín. e máx. da rede hidráulica 3 a 40 MCA metros de coluna de água (0.029 a 0.392 MPA) ; Peso líquido 12 KG; Tensão: bivolt - 127V/220V-60HZ; Consumo 100W, Equipamento certificado pelo INMETRO. Garantia de 12 (doze) meses. Marca de referência (*): Everest Soft Plus, similar ou superior.	CONSUL	CONSUL	R\$ 620,000	R\$ 6.200,000	R\$ 1.329,333	R\$ 13.293,330	53,360	R\$ 709,333
Subtotal Adjudicado R\$ 113.800,000								Subtotal Orçado: R\$ 364.033,290	68,739%	R\$ 250.233,290	

Fornecedor : MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 23.191.397/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	22,000	UN	Armário de aço; 02 portas; 04 prateleiras com regulagem de altura com capacidade de carga de no mínimo 20 kg cada; confeccionado em chapa de aço no mínimo nº 24, com tratamento antiferrugem, pintura eletrostática na cor cinza; possui fechadura e chave; medidas aproximadas (AxLxP) 1980 x 920 x 400 mm. As medidas poderão variar em ate 5%, desde que mantidas a quantidade e a capacidade mínima de carga das prateleiras.	IDEAL	ARM1	R\$ 840,000	R\$ 18.480,000	R\$ 2.609,580	R\$ 57.410,760	67,811	R\$ 1.769,580
10	44,000	UN	Cadeira executiva fixa; 4 pés; sem braços; assento e encosto em compensado multilaminado de no mínimo 40 mm de espessura com espuma injetada anatomicamente de no mínimo 40 mm de espessura e densidade de no mínimo 32 kg/m3; acabamento em plástico e tecido poliéster na cor preta; estrutura tubular de aço; com tratamento antiferrugem e pintura em epóxi na cor preta; possui sapatas em polipropileno. Medidas mínimas - Assento: 48Larg x 43Prof (cm), Encosto: 42Alt x 37Larg (cm).	KM MÓVEIS	CD1	R\$ 200,000	R\$ 8.800,000	R\$ 789,500	R\$ 34.738,000	74,668	R\$ 589,500
11	32,000	UN	Cadeira executiva giratórias, ergonômica estofada, com mecanismo de regulagem backsistem, c/ apoio de braços. Confeccionado em compensado multilaminado 13 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³. Encosto: Estrutura injetada em polipropileno copolímero; Espuma injetada anatomicamente com 40 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Contracapa do encosto injetada em Polipropileno copolímero; Capa do assento e do encosto em tecido de Poliéster na cor preta. Base: Desmontável com aranha de 05 hastes de aço com rodízio na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, apoiada sobre 05 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em poliuretano para uso em pisos duros ou vinílicos; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência; Telescópico injetado em Polipropileno Copolímero texturizado, dividido em 3 partes encaixadas, usado para proteger a coluna. Medidas mínimas - Assento: 48Larg x 43Prof (cm), Encosto: 42Alt x 37Larg (cm).	KM MÓVEIS	CD2	R\$ 435,000	R\$ 13.920,000	R\$ 789,500	R\$ 25.264,000	44,902	R\$ 354,500
Subtotal Adjudicado R\$ 88.216,460								Subtotal Orçado: R\$ 288.384,721	69,410%	R\$ 200.168,261	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	16,000	UN	Cadeira executiva, fixa, c/ braços e base estrutura em aço com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática, assento e encosto com espuma injetada 75mm, revestimento em couro sintético, cor preto, medidas mínimas: Assento: 48Larg x 43Prof (cm), Encosto: 42Alt x 37Larg (cm) altura do assento ao chão: 45cm.	KM MÓVEIS	CD3	R\$ 300,000	R\$ 4.800,000	R\$ 789,500	R\$ 12.632,000	62,001	R\$ 489,500
13	18,000	UN	Estante de aço; 06 prateleiras; com regulagem de altura com capacidade de carga de no mínimo 80 kg cada prateleira; confeccionado em chapa de aço no mínimo nº 24, com tratamento antiferrugem, pintura eletrostática na cor cinza; medidas aproximadas (AxLxP) 1980x920x400 mm. As medidas poderão variar em ate 5%, desde que mantidas a quantidade e a capacidade mínima de carga das prateleiras.	IDEAL	EST6	R\$ 345,000	R\$ 6.210,000	R\$ 713,333	R\$ 12.839,994	51,635	R\$ 368,333
22	16,000	UN	Mesa de escritório reta, em MDP dimensões aproximadas LxAxP 1550x740x600 mm; tampo e pernas engrossado de no mínimo 40mm de espessura; acabamento laterais com fitas da mesma cor e espessura de no mínimo 40 mm; painel inferior em MDP; gaveteiro fixo com 3 gavetas com sistema deslizante, corredeiras metálicas, puxadores metálicos; sapatas metálicas de 30mm. Cor padrão do mobiliário: AMÊNDOA. As dimensões podem variar em 5% para mais ou para menos.	KM MÓVEIS	MS3	R\$ 410,000	R\$ 6.560,000	R\$ 2.700,000	R\$ 43.200,000	84,815	R\$ 2.290,000
23	6,000	UN	Mesa de reunião retangular com medidas mínimas (LxPxA); 2000 x 900 x 730 mm. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: tampo em madeira MDP emgrossado de no mínimo 40 mm de espessura, revestida com resinas melamínicas de baixa pressão, em ambas as faces, com fita de borda em PVC, arestas de acabamento do tampo de no mínimo 50mm. Estrutura de apoio em aço carbono reforçado, na parte superior uma barra chata com furação em formato oblongular para fixação do tampo, ponteiras em polipropileno com sapatas para regulagem de nível, pintura com tratamento anticorrosivo epóxi pó, cor preta. Cor padrão do mobiliário: AMÊNDOA.	KM MÓVEIS	MS4	R\$ 590,000	R\$ 3.540,000	R\$ 1.766,666	R\$ 10.599,996	66,604	R\$ 1.176,666
24	15,000	UN	Mesa para impressora confeccionada em MDF, cor AMÊNDOA, estrutura em aço/ferro pintado na cor preta; com dimensões mínimas de 400x440x600mm (LxPxA); espessura mínima de 15 mm, para suportar até 55kg.	KM MÓVEIS	MS5	R\$ 170,000	R\$ 2.550,000	R\$ 1.066,666	R\$ 15.999,990	84,062	R\$ 896,666
26	10,000	UN	Nicho horizontal 5 repartições, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Estrutura em MDF com espessura mínima de 15mm, revestidas ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão de primeira qualidade, medindo aproximadamente 450x2000x350mm (LxAxP), COR:AMÊNDOA	KM MÓVEIS	NC1	R\$ 1.228,333	R\$ 12.283,330	R\$ 3.066,666	R\$ 30.666,660	59,946	R\$ 1.838,333
27	14,000	UN	Nicho para CPU e estabilizador, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Porta CPU. Estrutura em MDF com espessura mínima de 18mm, revestidas ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão de primeira qualidade, medindo aproximadamente 260x730x450mm (LxAxP), COR: AMÊNDOA.	KM MÓVEIS	NC2	R\$ 199,490	R\$ 2.792,860	R\$ 833,333	R\$ 11.666,662	76,061	R\$ 633,843
28	23,000	UN	Nicho vertical duas prateleiras, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Estrutura em MDF com espessura mínima de 15mm, revestidas ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão de primeira qualidade, medindo aproximadamente 290x600x290mm (LxAxP), COR: AMÊNDOA	KM MÓVEIS	NC3	R\$ 217,490	R\$ 5.002,270	R\$ 733,333	R\$ 16.866,659	70,342	R\$ 515,843
29	22,000	UN	Porta CPU e Estabilizador, com rodízios, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Porta CPU. Estrutura em MDF com espessura mínima de 18mm, revestidas ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão de primeira qualidade, superfície lisa. Rodízios em nylon de duplo giro, auto lubrificantes, medindo aproximadamente 250x340x450mm (LxAxP), COR: AMÊNDOA.	KM MÓVEIS	PC1	R\$ 149,000	R\$ 3.278,000	R\$ 750,000	R\$ 16.500,000	80,133	R\$ 601,000
Subtotal Adjudicado R\$ 88.216,460								Subtotal Orçado: R\$ 288.384,721		69,410% R\$ 200.168,261	

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA 06840474119 - 45.828.188/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	16,000	UN	Armário de aço; aéreo; tipo cozinha; 3 portas com puxadores tipo alça; 1 prateleira; confeccionado em chapa de aço; com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática na cor branca; possui parafusos e buchas para fixação na parede; medidas aproximadas (AxLxP) 550 x 120 x 270mm. As medidas poderão variar em até 5%, desde que mantidas as quantidades de portas e prateleira.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 320,000	R\$ 5.120,000	R\$ 776,600	R\$ 12.425,600	58,795	R\$ 456,600
17	38,000	UN	Jogo de mesa branca em PVC (mesa com 4 cadeiras) Especificação técnica: Medidas mínimas (mesa): Altura: 70 cm; Largura: 69,5 cm, Comprimento 69,5 cm. Quadrada. Medida mínimas (cadeira): 51,2 cm x 42,5 cm x 88,8 cm, suporte de até 140 kg, cadeira sem braços, certificadas pela norma ABNT 14776 e portarias 341 e 342 de 22 de julho de 2014.	LOJADASCADEIRAS	LOJADASCADEIRAS	R\$ 195,000	R\$ 7.410,000	R\$ 550,000	R\$ 20.900,000	64,545	R\$ 355,000
Subtotal Adjudicado R\$ 12.530,000								Subtotal Orçado: R\$ 33.325,600		62,401%	R\$ 20.795,600

Fornecedor : ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	17,000	UN	Arquivo de aço; para pasta suspensa; 04 gavetas; confeccionado em chapa nº 26, com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática na cor cinza; gavetas com sistema de deslizamento por trilhos telescópicos, porta etiquetas e puxadoras, com capacidade mínima de carga de 23 kg por gaveta; possui fechadura com chave com travamento simultâneo de todas as gavetas; medida aproximadas (AxLxP) 1330x470x570 mm. As medidas poderão variar em até 5%, desde que mantidas as quantidades de gavetas e suas respectivas capacidades de carga.	ELITE AÇO	ELITE AÇO	R\$ 800,000	R\$ 13.600,000	R\$ 2.413,366	R\$ 41.027,222	66,851	R\$ 1.613,366
14	10,000	UN	FOGÃO 06 BOCAS - Industrial de Baixa Pressão à Gás GLP (BOTIJÃO) Linha Economy Perfil 4; Grelhas em ferro fundido 30x30CM (6 dedos)_x000D_ 06 Queimadores REAL 100mm em ferro fundido_x000D_ Gambiarra em aço_x000D_ Bandeja coletora de residuo_x000D_ Pintura preta texturizada epóxi de alta resistência_x000D_ Estrutura em aço carbono_x000D_ Medidas do Fogão Montado:_x000D_ Altura: 85 cm_x000D_ Largura: 103 cm_x000D_ Profundidade: 78,5 cm	KENOK	KENOK	R\$ 1.200,000	R\$ 12.000,000	R\$ 2.768,000	R\$ 27.680,000	56,647	R\$ 1.568,000
Subtotal Adjudicado R\$ 60.225,000								Subtotal Orçado: R\$ 148.760,542		59,515%	R\$ 88.535,542

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	25,000	UN	Gaveteiro móvel (com rodinhas), 03 gavetas. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: _x000D_ constituído por base, lateral e frente das gavetas em MDP com no mínimo 15mm de espessura, revestidos em ambos os lados em laminado melamínico texturizado (BP). Com bordas revestidas em fita de PVC de no mínimo 0,5mm na mesma tonalidade de cor do laminado. O fundo do gaveteiro é confeccionado em MDF com no mínimo 6mm com acabamento em laminado (BP). Tampo: Fabricado em MDP de no engrossado de no mínimo 40mm de alta densidade revestido em ambas a faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP). Bordas frontal, laterais e posterior com proteção em fita de PVC com espessura de no mínimo 0,5mm, coladas pelo processo Hot Melt. Gavetas: Peça frontal em MDP com espessura de no mínimo 15 mm, revestida em laminado melamínico texturizado (BP). Peças lateral e posterior em MDP com espessura de no mínimo 15mm. Gavetas com corredeira metálica com roldanas em nylon, fixadas na lateral do gaveteiro através de parafusos auto-atarrachante. Puxador confeccionados em aço escovado. Medidas finais aproximadas (AxLxP) 660 x 480 x 470mm. As medidas poderão variar em até 5% desde que mantidas as quantidades de prateleiras estabelecidas. Cor padrão do mobiliário: AMÊNDOA. Cor padrão da ferragem do mobiliário: METÁLICA.	ESPRESSO MOVEIS	ESPRESSO MOVEIS	R\$ 360,000	R\$ 9.000,000	R\$ 1.293,333	R\$ 32.333,325	72,165	R\$ 933,333
16	5,000	UN	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE_x000D_ COR: BRANCO:_x000D_ CAPACIDADE TOTAL APROXIMADO DE 433 LITROS:_x000D_ CAPACIDADE DO REFRIGERADOR APROXIMADO DE 319 LITROS, COM PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS, MATERIAL ACRÍLICO:_x000D_ CAPACIDADE DO CONGELADOR/FREEZER APROXIMADO DE 114 LITROS:_x000D_ TIPO DE PORTA DUPLEX:_x000D_ EFICIÊNCIA ENERGÉTICA / FAIXA SELO PROCEL A (MAIS EFICIENTE):_x000D_ ALTURA APROXIMADA 184 CM:_x000D_ LARGURA APROXIMADA 70 CM:_x000D_ PROFUNDIDADE APROXIMADA 76 CM:_x000D_ PESO APROXIMADO 73 KG:_x000D_ TENSÃO / VOLTAGEM 220 V:_x000D_ CONSUMO APROXIMADO 55 KWH:_x000D_ MARCA DE REFERÊNCIA: ELETROLUX - OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE:_x000D_	BRASTEMP	BRASTEMP	R\$ 3.250,000	R\$ 16.250,000	R\$ 5.949,333	R\$ 29.746,665	45,372	R\$ 2.699,333
31	5,000	UN	SMART TV LED 43 MONITOR FULL HD, 220 V, HDMI, WIFI INTEGRADO, ESTRADAS USB	AOC	AOC	R\$ 1.875,000	R\$ 9.375,000	R\$ 3.594,666	R\$ 17.973,330	47,839	R\$ 1.719,666
Subtotal Adjudicado R\$ 60.225,000								Subtotal Orçado: R\$	59,515%	R\$	
								148.760,542		88.535,542	

Fornecedor : MOVEIS CARVALHO LTDA - 33.243.924/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 1.725,000								Subtotal Orçado: R\$	55,409%	R\$	
								3.868,495		2.143,495	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	5,000	UN	Multiprocessador de Alimentos; com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Capacidade: ? Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. Características construtivas: ? Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. ? Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. ? Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. ? Com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. ? Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. ? Cabo com armazenamento integrado. ? Base firme com pés antidescizantes (ventosa). ? Motor com potência de 700W. 72 ? Voltagem: 110V e 220V. ? Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. ? Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. ? Os acessórios devem combinar com a cor da velocidade; e possibilitar a limpeza em lava louças. ? Acessórios: batedor para mistura de massas leves e pesadas; 1 faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; 2 discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados; 1 disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese. Matérias primas, tratamentos e acabamentos: ? As matérias primas utilizadas na fabricação do produto devem atender às normas técnicas específicas para cada material. ? Estrutura, pilão e botão de velocidade fabricados em ABS. ? Disco emulsificador fabricado em PP. ? Pilão interno, tigela com tampa e liquidificador fabricados em SAN. ? Discos e lâminas de corte fabricados em aço inoxidável. ? O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.	BRITANIA	BMP-900	R\$ 345,000	R\$ 1.725,000	R\$ 773,699	R\$ 3.868,495	55,409	R\$ 428,699
Subtotal Adjudicado R\$ 1.725,000						Subtotal Orçado: R\$ 3.868,495		55,409%		R\$ 2.143,495	

Fornecedor : EVOLUCAO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - 35.432.316/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	100,000	UN	VENTILADOR COM PÉ DE 40 CM 220V	MONDIAL	MAXIPOWER V-40-W	R\$ 142,000	R\$ 14.200,000	R\$ 426,633	R\$ 42.663,300	66,716	R\$ 284,633
Subtotal Adjudicado R\$ 14.200,000						Subtotal Orçado: R\$ 42.663,300		66,716%		R\$ 28.463,300	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 311.196,460	R\$ 914.999,278	65,989%	603.802,818

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 12 de Maio de 2022

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL